

*
Số 73 -KH/ĐU

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”

Thực hiện Kế hoạch số 71-KH/ĐU ngày 28/8/2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Đại học Quốc gia thành phố Hồ Chí Minh (ĐHQG-HCM) thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW của Bộ Chính trị khóa XII về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới, Đảng ủy ĐHQG-HCM xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề “Chiến lược bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Giúp cán bộ, đảng viên, viên chức, sinh viên ĐHQG-HCM nhận thức đúng về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách của Nhà nước về chiến lược bảo vệ Tổ quốc. Thông qua đó định hướng tư tưởng, tuyên truyền, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới và âm mưu “Diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch; nâng cao ý thức, trách nhiệm, tăng cường bảo vệ bảo vệ Đảng, Nhà nước và các thành tựu cách mạng dưới sự lãnh đạo của Đảng.

- Góp phần giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội, góp phần bảo vệ vững chắc độc lập, chủ quyền, thống nhất, toàn vẹn lãnh thổ; bảo vệ Đảng, Nhà nước, nhân dân và chế độ XHCN; bảo vệ sự nghiệp đổi mới công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước; bảo vệ lợi ích quốc gia, dân tộc, bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và nền văn hoá; giữ vững ổn định chính trị và môi trường hoà bình, phát triển đất nước theo định hướng XHCN.

II. NỘI DUNG

- Thành phần tham dự:

- + Toàn thể đảng viên;
- + Ban Chấp hành Công đoàn ĐHQG-HCM và cơ sở;

+ Ban Cán sự Đoàn ĐHQG-HCM; Ban Chấp hành Đoàn thanh niên, Ban Thư ký Hội sinh viên các trường, khoa và Khoa Y; Ban Chấp hành Đoàn cơ quan ĐHQG-HCM và các chi đoàn trực thuộc;

+ Cán bộ chủ chốt (chưa là đảng viên) cấp khoa, phòng, ban trở lên;

+ Quân chủng cốt cán các đoàn thể.

- **Nội dung:** Chuyên đề “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”

- **Thời gian, địa điểm:** dự kiến từ 15-30/10/2019 (2 buổi)

+ 1 buổi dành cho đảng viên và quân chủng cốt cán các đoàn thể khu vực Thủ Đức (Hội trường Trần Chí Đạo - Nhà Điều hành ĐHQG-HCM)

+ 1 buổi dành cho đảng viên và quân chủng cốt cán các đoàn thể khu vực nội thành (Hội trường A5 - trường ĐH Bách Khoa, 268 Lý Thường Kiệt, P14, Q10).

- **Báo cáo viên:** Trung tướng Phạm Văn Dỹ, nguyên Chính ủy Quân khu 7.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy:

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”, phối hợp văn phòng Đảng ủy tổ chức các Hội nghị.

2. Đảng ủy trường Đại học Bách Khoa: chuẩn bị hội trường và đảm bảo các điều kiện tổ chức Hội nghị (buổi 2).

3. Công đoàn, Ban Cán sự Đoàn ĐHQG-HCM, cấp ủy các cơ sở Đảng:

- Thông báo lịch báo cáo chuyên đề và tạo điều kiện để cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và quân chủng cốt cán các đoàn thể tham dự đông đủ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức báo cáo chuyên đề “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới” của Đảng ủy ĐHQG-HCM.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy;
- Cấp ủy cơ sở;
- Công Đoàn, BCS Đoàn ĐHQG-HCM;
- Lưu VP, BTG ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ



Vũ Hải Quân